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PROGRAMI LEGJISLATIV PËR VITIN 2015 

ZAKONODAVNI PROGRAM 2015 

LEGISLATIVE PROGRAM 2015 
 

Programi Legjislativ për vitin 2015 është miratuar në mbledhjen e 06-të të Qeverisë së Republikës së  

Kosovës, me Vendimin nr. 02/06, datë 14.01.2015. 

Plotësuar me Vendimin Nr. 01/07 (Datë: 19.01.2015), Vendimin Nr. 10/12 (Datë: 05.02.2015), 

Vendimin Nr. 08/12 (Datë: 05.02.2015), Vendimin Nr. 03/16 (Datë: 04.03.2015), Vendimin Nr. 06/16 

(Datë: 04.03.2015), Vendimi Nr. 05/18 (Datë: 11.03.2015), Vendimi Nr. 03/17 (Datë: 11.03.2015), 

Vendimi Nr. 08/18 (Datë: 11.03.2015), Vendimi Nr. 10/19 (Datë: 18.03.2015), Vendimi Nr. 08/20 

(Datë: 24.03.2015), Vendimi Nr. 09/20 (Datë: 24.03.2015), Vendimi Nr. 02/22 (Datë: 03.04.2015), 

Vendimi Nr. 03/22 (Datë: 03.04.2015), Vendimi Nr. 05/23 (Datë: 15.04.2015), Vendimi Nr. 06/23 

(Datë: 15.04.2015), Vendimin Nr. 02/28 (Datë: 08.05.2015), Vendimin Nr. 02/29 (Datë: 15.05.2015) 

 

Legislative Program 2015, was approved on 06 meeting of the Government of the Republic of Kosovo  

with the Decision no. 02/06date 14.01.2015. 

Updated by Decision No. 01/07 (Date: 19.01.2015), Decision No. 10/12 (Date: 05.02.2015), Decision 

No. 08/12 (Date: 05.02.2015), Decision No. 03/16 (Date: 04.03.2015), Decision No. 06/16 (Date: 

04.03.2015), Decision No. 05/18 (Date: 11.03.2015), Decision No. 03/17 (Date: 11.03.2015), Decision 

No. 08/18 (Date: 11.03.2015), Decision No. 10/19 (Date: 18.03.2015), Decision No. 08/20 (Date: 

24.03.2015), Decision No. 09/20 (Date: 24.03.2015), Decision No. 02/22 (Date: 03.04.2015), Decision 

No. 03/22 (Date: 03.04.2015), Decision No. 05/23 (Date: 15.04.2015), Decision No. 06/23 (Date: 

15.04.2015), Decision No. 02/28 (Date: 08.05.2015), Decision No. 02/29 (Date: 15.05.2015) 

 

 

Zakonodavni Program 2015 osvojen je na 06 sednice Vlade Republike Kosova, Odlukom br. 02/06,  

datum 14.01.2015. 

Dopunjena Odlukom Br. 01/07 (Datum: 19.01.2015), Odlukum Br. 10/12 (Datum: 05.02.2015), 

Odlukum Br. 08/12 (Datum: 05.02.2015), Odlukum Br. 03/16 (Datum: 04.03.2015), Odlukum Br. 

06/16 (Datum: 04.03.2015), Odlukum Br. 05/18 (Datum: 11.03.2015), Odlukum Br. 03/17 (Datum: 

11.03.2015) Odlukum Br. 08/18 (Datum: 11.03.2015), Odlukum Br. 10/19 (Datum: 18.03.2015, 

Odlukum Br. 08/20 (Datum: 24.03.2015), Odlukum Br. 09/20 (Datum: 24.03.2015), Odlukum Br. 

02/22 (Datum: 03.04.2015), Odlukum Br. 03/22 (Datum: 03.04.2015), Odlukum Br. 05/23 (Datum: 

15.04.2015), Odlukum Br. 06/23 (Datum: 15.04.2015), Odlukum Br. 02/28 (Datum: 08.05.2015), 

Odlukum Br. 02/29 (Datum: 15.05.2015) 
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Nr. 
Br.N. 

EMRI I PROJEKTLIGJIT 
NAZIV NACRT ZAKONA - NAME OF THE DRAFT LAW 

AFATI 
ROK - 

TIMELINE 

I. ZYRA E KRYEMINISTRIT –URED  PREMIJERA–OFFICE OF THE PRIME MINISTER 

1.  - Projekt Amendamentet e Kushtetutës së Republikës së Kosovës; 

- Nacrt Amendmani  na Ustav Republike Kosovo; 

- Draft Amendments of the Constitution of the Republic of Kosovo. 

30.06.2015 
 

2.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 2004/3 Kundër Diskriminimit; 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 2004/3 Protiv Diskriminacije; 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 2004/3 Anti Discrimination. 

31.03.2015 

3.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 2004/2 për Barazi Gjinore; 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br.2004/2 o Ravnopravnosti Polova; 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 2004/2 on Gender Equality. 

31.03.2015 

4.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.02/L-31 për Lirinë Fetare në Kosovë; 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 02/L-31 o Verskoj Slobodi na Kosovu; 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 02/L-31 on Religious Freedom in 
Kosovo. 

31.03.2015 

5.  - Projektligji për paraplegjikët dhe tetraplegjikët; 

- Nacrt Zakona o paraplegičara i tetraplegičara; 

- Draft Law on paraplegics and tetraplegics. 

31.03.2015 

6.  - Projektligji për Agjencinë Kosovare për krahasim dhe verifikim të pronës; 

- Draft Law on Kosovo Property Comparison and Verificaton Agency; 

- Nacrt Zakona o Kosovskoj Agenciji za uporedjivanje i verifikaciju imovine. 

31.03.2015 

7.  - Projektligji për Aktet Normative;  

- Draft Law on Normative Acts; 

- Nacrt Zakona o Normativnim Aktima. 

29.05.2015 

8.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-172 për mbrojtjen e të dhënave 
personale; 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/L-172 o zaštiti ličnih podataka; 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/L-172 on the protection of 
personal data. 

31.07.2015 

9.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-104  për Mbrojtje nga Rrezatimi 
Jo-jonizues,  Jonizues dhe Sigurinë Nukleare; 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br.   03/L-104   o Zaštiti od Nejonizirajučeg,  
Jonizirajučeg Zračanja i Nuklearnoj Bezbednosti; 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/L-104 on Protection from Non-
ionizing, Radiation and Nuclear Safety. 

31.08.2015 

10.  - Projektligji për Qeverinë e Republikës së Kosovës; 

- Draft law on the Government of the Republic of Kosovo; 

- Nacrt zakon o Vladi Republike Kosova. 

30.09.2015 

11.  - Projektligji për mbrojtjen e fëmijëve; 

- Nacrt Zakona o zaštiti dece; 

- Draft Law on children protection. 

30.10.2015 

12.  - Projektligji për inspektime; 

- Nacrt  zakona o inspekciji; 

- Draft law on inspections. 

31.03.2015 

13.  - Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 03/L-047 për mbrojtjen dhe promovimin 
e të drejtave të komuniteteve dhe pjesëtarëve të tyre në Republikën e Kosovës; 

- Draft law on amending and supplementing of the Law no.03/L-047 on the protection and 
promotion of the rights of communities and their members in Republic of Kosovo; 

31.03.2015 
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- Nacrt zakon o izmenama i dopunama zakona br. 03/L-047 o zaštiti i promovisanju prava 
zajednica i njihovih pripadnika u Republici Kosovo. 

II. MINISTRIA E FINANCAVE-  MINISTARSTVO  FINANSIJA - MINISTRY OF FINANCE 

1.  - Projektligji për Plotësimin dhe Ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-075 për Themelimin e Zyrës së 
Auditorit të Përgjithshëm dhe Zyrës së Auditimit të Kosovës; 

- Nacrt Zakona o Izmeni i Dopuni Zakona br. 03/L-075 o Uspostavljanju Kancelarije 
Generalnog Revizora i Revizorske Kancelarije Kosova; 

- Draft Law on Amendments and Supplements to Law no. 03/L-075 for the Establishmentof 
the Office of the General Auditor and Audit Office of Kosovo. 

29.05.2015 

2.  - Projektligjit për Inspektoratin e Doganës dhe Administratës Tatimore të Kosovës; 

- Nacrt zakona o Inspektoratu za Carinu Kosova i Poreske Uprave Kosova;   

- Draft law for Kosovo Customs and Tax Administration Inspectorate 

31.03.2015 

3.  - Projektligji për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2016; 

- Nacrt zakona  o Budžetu Republike Kosovo za 2016 godina; 

- Draft Law on Budget of the Republic of Kosovo for year 2016; 

30.10.2015 

4.  - Projektligji për Sigurimet; 

- Nacrt zakona o  Osiguranjima; 

- Draft Law on Insurances. 

30.04.2015 

5.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-024 për Ndihmën Shtetërore; 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 04/L-024 o državnoj pomoći; 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 04/L-024 on State Aid. 

30.06.2015 

6.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-049 Për Financat e Pushtetit 
Lokal; 

- Nacrt Zakona o  Izmeni i Dopuni  Zakona Br.  03/L-049 o Finansijama Lokalne Vlasti; 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/L-049 on Local Government 
Finance. 

30.10.2015 

7.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-162 për Tatimin në të Ardhurat e 
Korporatave; 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/L-162 o porezu na Dobitak 
Korporacija; 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/L-162 on Corporate Income 
Tax. 

31.03.2015 

8.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-161 për Tatimin në të Ardhurat 
Personale; 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/L-161 o porezu na lični dohodak; 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/L-161 on personal income tax. 

31.03.2015 

9.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-146 për Tatimin në Vlerën e 
Shtuar; 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br.  03/L-146 o Porezu na Dodatnu 
Vrednost;  

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/L-146 Excise Tax Level. 

31.03.2015 

10.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-014 për kontabilitet, raportim 
financiar  dhe auditim; 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 04/L-014 o računovodstvu, finansijskom 
izveštavanju i reviziji; 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 04/L–014 on accounting, financial 
reporting and audit. 

30.10.2015 

11.  - Projektligji për Plotësimin dhe Ndryshimin e Kodit Doganor dhe të Akcizave;  

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakonika o carinama i akcize;  

- The draft law on amending and supplementing the Customs and Excise Code;  

31.05.2015 
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12.  - Projektligji për ratifikimin e marrëveshjes ndërmjet  Qeverisë së Shteteve të Bashkuara të 
Amerikës dhe Qeverisë së Republikës së Kosovës për të përmirësuar pajtueshmërinë e 
rregulloreve tatimore në nivel ndërkombëtar dhe zbatimin e rregulloreve FATCA ; 

- Draft Law on Ratification of the Agreement between the Government of the United States 
of America and the Government of the Republic of Kosovo to improve the compatibility of 
tax policy at the international level and implementation of FATC regulations ; 

-  Nacrt zakona o ratifikaciji Sporazuma između Vlade Sjedinjenih Američkih Država i Vlade 
Republike Kosovo o poboljšanju kompatibilnost poreskih propisa na međunarodnom nivou 
i primenu  FATCA  propisa; 

31.07.2015 

13.  - Projektligji për ratifikimin e Marrëveshjes për Financim për Projektin për Efiçiencën e 
Energjisë dhe Energjinë e Ripërtëritshme mes Republikës së Kosovës dhe Asociacionit 
Ndërkombëtar për Zhvillim ; 

- Draft Law on Ratification of the Agreement for Financing the Project for Energy Efficiency 
and Renewable Energy between the Republic of Kosovo and the International 
Development Association; 

- Nacrt zakona o ratifikaciji sporazuma o finansiranju  Projekta energetske efikasnosti i 
obnovljive energije između Republike Kosova i Međunarodne asocijacije za razvoj 
(31/07/2015); 

31.07.2015 

14.  - Projektligji për ratifikimin e marrëveshjes për Reformën Shëndetësore Marrëveshjes së 
Financimit për Projektin për Shëndetësinë në Kosovë ndërmjet Republikës së Kosovës 
dhe Asociacionit Ndërkombëtar për Zhvillim; 

- Draft Law on ratification of the Health Reform Project Financing Agreement for Health in 
Kosovo between the Republic of Kosovo and the International Development Association; 

- Nacrt zakona o ratifikaciji Sporazuma o reformi zdravstva  Sporazuma o finansiranju 
Projekta zdravstva na Kosovu između Republike Kosova i Međunarodne asocijacije za 
razvoj; 

31.01.2015 

15.  - Projektligji ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 03L-196 dhe Ligjit Nr. 04/L-178 për 
parandalimin e shpërlarjes së parave dhe financimit të terrorizmit 

- Nacrt zakon o izmenama i dopunama Zakon Br. 03/L-196 i Zakon Br. 04/L-178 o 
sprečavanju pranja novca i finansiranja terrorizma 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/L- 03/L-196 and the Law No. 
03/L-196 on the prevention of Money laundering and terrorist  

31.05.2015 

16.  - Projektligji për faljen e borxheve të personave fizik dhe juridik, ndaj institucioneve 
shtetërore dh endërmarrjeve publike në Republikën e Kosovës, deri më 31 dhjetor 2008 

- Nacrt zakona o otpisu dugova fizičkih i pravnih lica prema državnim institucijama i  javnim 
preduzećima u Republci Kosovo, do 31 decembra 2008 godine   

- Draft Law on public debt forgiveness of natural and legal entities, towards state institutions 
dh public enterprises in the Republic of Kosovo, until December 31, 2008 

30.06.2015 

17.  - Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik në 
Republikën e Kosovës; 

- Nacrt Zakon Br. 04/L-42 o javnim nabavkama na Republici Kosovo; 

- Draft Law No. 04/L-042 on Public Procurement in Republic of Kosovo. 

 
31.07.2015 

III. MINISTRIA E DREJTËSISË - MINISTARSTVO PRAVDE - MINISTRY OF JUSTICE 

1. 1
. 
- Projektligji për Akademinë e Drejtësisë 

- Nacrt Zakona o Akademiji  Pravde 

- Draft Law on Justice Academy 

31.03.2015 

2.  - Projektligji për Institutin për Hulumtimin e Krimeve të Luftës 

- Nacrt  Zakona o Institutu za Istragu Ratnih Zločina 

- Draft Law on Institute for Research of War Crimes 

30.09.2015 

3.  - Projektligji për Kundërvajtje 

- Nacrtzakona o Prekršajima 

31.03.2015 
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- Draft Law on Offence 

4.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit nr. 03/L-010 për Noterinë 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/L-010 o Notarstvu 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/L-010 on Notary 

30.06.2015 

5.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-199 për Gjykatat 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 03/L-199 o Sudovima 

- Draft Law on Amendments and Supplements to Law No. 03/L-199 on Courts 

31.03.2015 

6.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-223 për Këshillin Gjyqësor të 
Kosovës 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/L-223 o Sudskom  Savetu Kosova   

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/L-223 on Kosovo Judicial 
Council 

31.03.2015 

7.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-224 për Këshillin Prokurorial të 
Kosovës 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 03/L-224 o Tužilačkom Savetu Kosova   

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/L-224 on Kosovo Prosecution 
Council 

31.03.2015 

8.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-225 për Prokurorin e Shtetit 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 03/L-225 o Državnom Tužiocu 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/L-225 on State Prosecutor 

31.03.2015 

9.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit nr. 03/L-195 për Avokatin e Popullit.; 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/L-195 o Narodnom Advokatu; 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/L-195 on Ombudsperson; 

31.03.2015 

10.  - Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-141 për administrimin pasurisë 
se sekuestruar ose te konfiskuar 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/L-141 o upravljanju zaplenjenom ili 
konfiskovanom imovinom 

- Draft Law on  amending and supplementing Law No. 03/L-141 on managing sequestrated 
or confiscated assets 

31.05.2015 

11.  - Projektligji për kompensimin e viktimave të krimit 

- Nacrt Zakon o naknadu zrtve zlocina  

- Draft Law on crime victim compensation 

31.05.2015 

12.  - Projektligji për mbrojtjen juridike dhe mbështetjen financiare të personave të akuzuar 
potencial në proceset gjyqësore pranë dhomave të specializuara 

- Nacrt zakona   za pravnu zaštitu i finansijsku podršku potencijalnih optuženih lica u sudskim 
procesima pri specijalizovanim komorama  

- Draft law on legal protection and financial support for potential accused persons in trials 
before the specialist chambers  

31.03.2015 

13.  - Projekt Ligji për ndryshimin dhe plotësimin e kodit penal të Republikës së Kosovës nr. 04/l-
082 

- Nacrt Zakon o izmenama i dopunama krivičnog zakonika o Republika Kosova br. 04 / l – 
082  

- Draft Law on amending the supplementing the criminal code of the Republic of Kosovo no. 
04 / l-082 
 

31.03.2015 

14.  - Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-183 për Mjekësinë Ligjore 

- Nacrt Zakon o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/L-183 o Sudskoj Medicini 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/L-183 on Forensic Medicine  

31.07.2015 
 
 
 

15.  - Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-051 për parandalimin e konfliktit 
të interesit në ushtrimin e funksionit publik 

08.05.2015 
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- Nacrt Zakon o dopunama i izmenama Zakona Br. 04/L-051 o sprečavanju sukoba 
interesa u vršenju javnih funkcija 

- Draft Law on amendmening and supplementing the Law No. 04/L-051 on prevention of 
conflicts of interest in the exercise of public office 

16.  - Projektligji për të Drejtën Ndërkombëtare Private 

- Nacrt Zakon za Međunarodno Privatno Pravo 

- Draft Law on Private International Law 

 
30.11.2015 

IV. MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME- MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA  -   
MINISTRY OF INTERIOR 

1.  - Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit nr. 03/L-143 për armët; 

- Nacrt zakona o Izmeni i Dopuni Zakona br. 03/L-143 za oružje; 

- Draft Law on Amendments and Supplements to Law No.  03/L-143 on weapons 

31.03.2015 

2.  - Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit nr.  03/L-246 për pajisje me armë, 
municion dhe pajisje përkatëse të sigurisë për institucionet e autorizuara shtetërore për 
siguri; 

- Nacrt Zakona o Izmeni i Dopuni Zakona br. 03/L-246 za opremu oružija, municije  i  prateća 
oprema  za bezbednost ovlašćenim državnim institucijama za bezbednost; 

- Draft Law on Amendments and Supplements to Law No. 03/L-246 for supply with weapons, 
ammunition and related equipment for security institutions of state authorized for safety. 

31.03.2015 

3.  - Projektligji për pensionimin e zyrtarëve Policor të Kosovës; 

- Nacrt zakona o penzijonisanje sluzbenika Policije Kosova; 

- Draft Law for pension of Kosovo Police Officers. 

31.06.2015 

4.  - Projektligji për Letërnjoftimet Elektronike; 

- Elektronske Lične Karte; 

- Draft Law on Electronic Identity Cards. 

31.03.2015 

5.  - Projektligji për  Plotësimin dhe Ndryshimin e Ligjit  Nr. 04 /L-012  për Mbrojtje nga Zjarri; 

- Nacrt zakona za promenu i upotpunjavanje zakona Br. 04/L-012 za Protivpožarnu Zaštitu; 

- Draft Law on amending and modifying the law No. 04/L-012 on Fire Protection 

 
30.10.2015 

6.  - Projektligji për Plotësimin dhe Ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-049,  për Zjarrfikje dhe 
Shpëtim; 

- Nacrt zakona za promenu i upotpunjavanje zakona Br. 04/L-049, Protiv Požara i Za 
Spašavanje; 

- Draft law on amending and modifying the law No. 04/L-049, on Firefighting and Rescue. 

 
30.10.2015 

V. MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE SPORTEVE- MINISTARSTVO KULTURE,     OMLADINE I 
SPORTA -MINISTRY OF CULTURE, YOUTH AND SPORTS 

1.  - Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 2004/22 për Kinematografinë; 

- Nacrt Zakona o Izmeni i Dopuni Zakona Br. 2004/22 o Kinematografiji; 

- Draft Law on Amendments and Supplements to Law No. 2004/22 on Cinematography. 

31.03.2015 

2.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 02/L-88 për Trashëgiminë Kulturore;  

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br.   02/L-88  o Kulturnom  Nasledju; 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 02/L-88 Cultural Heritage. 

31.03.2015 

3.  - Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-065 për të Drejtat e Autorit dhe 
të Drejtat e Përafërta; 

- Nacrt Zakon o izmeni i dopuni Zakona Br. 04/L-065 o Autorskim Pravima i Srodnih Prava; 

- Draft Law on Amending the Law Nr. 04/L-065  on Copyright and Related Rights. 

30.04.2015 

4.  - Projektligji për parandalimin dhe luftimin dhunës në sport; 

- Nacrt Zakona o sprječavanju i borbi protiv nasilja u sportu; 

- Draft Law on preventing and combating violance in sport. 

30.06.2015 

5.  - Projektligji për Sponsorizime dhe Donacione në Fushën e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 

- Nacrt Zakona o Sponzorstvu i Donacijama u Oblasti Kulture, Omladine i Sporta 

30.09.2015 
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- Draft Law on Sponsorships and Donations in the Field of Culture, Youth and Sports 

6.  - Projektligji për shfrytëzimin dhe menaxhimin e objekteve sportive 

- Nacrt Zakona za korištenje i upravljanje sportskim objektima 

- Draft Law for use and manadement of sports facilities 

30.11.2015 

VI. MINISTRIA E TREGTISË DHE E INDUSTRISË -  MINISTARSTVO TRGOVINE I   INDUSTRIJE  - 
MINISTRY OF TRADE AND INDUSTRY 

1.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 02/L-123 për shoqëritë tregtare 
- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 02/L-123 o Poslovnim Društvima 
- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 02/L-123 on Business 

Organization 

31.08.2015 

2.  - Projektligji për tregun e naftës dhe produkteve te naftës në kosovë 
- Nacrt  Zakona za Trgovinu Nafte i Naftnih Derivata na Kosovo 
- Draflaw on Trade of Petroleum and Petroleum Products 

30.04.2015 

3.  - Projektligji për rezervat e obligueshme të produkteve të naftës 
- Nacrt zakona obavezne naftne rezerve i njenih derivata 
- DraftLawonobligatory reserves of petroleum products; 

29.05.2015 

4.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-029 Për Patenta 
- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 04/L-029   o Patententima  
- Draft Law on amending and supplementing the Law Nr.04/L-029 For Patents 

31.03.2015 

5.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.  04/L-026 për Markat Tregtare 
- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 04/L-026 o Trgvackim Markama 
- Draft Law on amending and supplementing the Law Nr.04/L-026 For Trade Marks 

31.03.2015 

6.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-028 për Dizajnin Industrial  
- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 04/L-028 o Industrijskom Dizajnu 
- Draft Law on amending and supplementing the Law Nr.04/L-028 For Industrial Design 

29.05.2015 

7.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-187 për Treguesit Gjeografik dhe 
Emërtimet e Origjinës 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 04/L-187 o  Geografskim Oznakama i 
Nazivima Porekla 

- Draft Law on amending and supplementing the Law Nr.04/L-187 For geographical 
indications and designations of origin 

30.06.2015 

8.  - Projektligji për falimentim; 
- Nacert Zakona o ostecaj;  
- Draftlaw on Buncraptcy; 

31.07.2015 

VII. MINISTRIA E PUNËS DHE E MIRËQENIES SOCIALE - MINISTARSTVO RADA I   SOCIJALNE 
ZAŠTITE -MINISTRY OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE 

1.  - Projektligji për Ndryshimin dhe  Plotësimin e Ligjit  Nr. 03/L-019 për aftësimin, riaftësimin 
profesional dhe punësimin e personave me aftësi të kufizuara; 

- Nacrt Zakona o Izmeni i Dopuni Zakona Br. 03/L-019 o profesionalnom osposobljavanju, 
prekvalifikovanju i zapošljavanju osoba sa ograničenim sposobnostima; 

- Draft Law on Amendments and Supplements to Law No. 03/L-019 on vocational ability, 
rehabilitation and employment of people with disabilities. 

30.10.2015 

2.  - Projektligji për Ndryshimin dhe  Plotësimin e Ligjit  nr. 03/L-212 të Punës; 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/ L-212 o Radu; 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/ L-212 of Labour. 

30.10.2015 

3.  - Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr.04/L-008, për Këshillin Ekonomiko-
Social; 

- Nacrt Zakona o Izmeni i Dopuni Zakona Br. 04/L-008  o Ekonomsko - Socijalnom Savetu; 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No.04/L –008 on Social Economic 
Council. 

30.06.2015 

4.  - Projektligji për Ndërmarrjet Sociale në Kosovë; 

- Projekt Zakona o Socijalnim Preduzećima na Kosovu;  

 
30.09.2015 
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- Draft Law on Social Enterprises in Kosovo. 

VIII. MINISTRIA E ADMINISTRATËS PUBLIKE - MINISTARSTVO JAVNE UPRAVE- MINISTRY OF 
PUBLIC ADMINISTRATION 

1.  - Projektligji për pagat e funksionarëve të lartë publik; 

- The draft law on salaries of high public officials; 

- Nacrt zakon o platama javnih funkcionera 

30.09.2015 

2.  - Projektligji për pagat dhe kompensimet e nëpunësve publik të cilët nuk janë pjesë e 
Shërbimit Civil; 

- Nacrt Zakona o Platama i Naknadama Javnih Službenika koji nisu deo Civilne Službe; 

- Draft Law on Salaries and Compensation of Public Employees who are not part of the Civil 
Service 

30.09.2015 

3.  - Projektligji për Agjencinë e Inxhinieringut dhe Menaxhimit të Pasurisë Shtetërore 
- Nacrtzakona o Agenciji  Inžinjeringa   i  Menadžiranja  Vladene  Imovine 
- The Draft Law for the Agency of Engineering and  State Assets Management 

30.10.2015 

4.  - Projektligji për inspektimin administrativ 

- Nacrt Zakona o administrativnoj inspekciji 

- Draft Law on administrative Inspection 

30.10.2015 

5.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 02/L-28 për Procedurën Administrative 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br.  02/L-28  o Upravnom Postupku 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 02/L-28 on Administrative 
Procedures 

31.03.2015 

6.  - Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-202 për Konfliktet Administrative 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br.   03/L-202 Upravnim Sporovima 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/L-202 on Administrative 
Disputes 

30.09.2015 

7.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-149 për Shërbimin Civil të 
Republikës së Kosovës 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/L-149 o Civilnoj Službi Republike 
Kosovo 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/L-149 on the Civil Service of 
the Republic of Kosovo 

31.08.2015 

8.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. nr. 03/L-147 për pagat e nëpunësve 
civilë 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/L-147 o Platama Javnih Službenika 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/L-147 on Salaries of Civil 
Servants 

31.08.2015 

9.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-189 për Administratën Shtetërore 
të Republikës së Kosovës 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/L-189 o Državnoj Administraciji 
Republike Kosovo 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/L-189 on the State 
Administration of the Republic of Kosovo 
 

30.06.2015 

10.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L--064  për festat zyrtare në 
Republikën e Kosovës 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/L-064 o Zvanicnim Praznicima u 
Republici Kosovo 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/L-064  for the oficial Holidays 
in the  Republic of Kosovo 

31.03.2015 
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IX. MINISTRIA E ARSIMIT, E SHKENCËS DHE E TEKNOLOGJISË -MINISTARSTVO 
OBRAZOVANJA, NAUKE I TEHNOLOGIJE -MINISTRY OF EDUCATION, SCIENCE AND 
TECHNOLOGY 

1.  - Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-018 për  provimin përfundimtar 
dhe provimin e maturës shtetërore 

- Nacrt Zakona o Izmeni i Dopuni Zakona Br. 03/L-018 o završnom i državnom maturskom 
ispitu 

- Draft Law on Amendments and Supplements to Law No. 03/L-018 on final exam and state 
matura exam 

31.03.2015 

2.  - Projektligji për statusin e punëtorëve të arsimit shqip në Kosovë nga viti shkollor 1990/91 
deri në vitin shkollor 1998/99 

- Nacrt zakona o statusu prosvetnih radnika nastave na albanskom jeziku na Kosovu od 
školske 1990/91 do 1998/99 godine,  

- Draft Law on the status of employees of albanian education from the school year 1990/91 
until school year 1998/99,  

30.11.2015 

3.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 2004/19 për Akademinë e 
Shkencave dhe të Arteve të Kosovës; 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br, 2004/19 o Kosovskoj Akademiji Nauka 
i Umetnosti; 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 2004/19 on Academy of Sciences 
and Arts of Kosovo. 

 
 
30.10.2015 

4.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 2004/37 për inspeksionin e arsimit në 
Kosovë 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 2004/37 o inspekciji obrazovanja na 
Kosovu 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 2004/37 on inspection of education 
in Kosova 

30.06.2015 

5.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr 04/L-037 të Ligjit për Arsimin e Lartë 
në Republikën e Kosovës 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 04/L-037 o Visokom Obrazovanju u 
Republici Kosovo 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 04/L-037 on Higher Education in 
the Republic of Kosovo 

30.09.2015 

X. MINISTRIA E SHËNDETËSISË - MINISTARSTVO ZDRAVSTVA   - MINISTRY OF HEALTH 

1.  - Projektligji për shëndetin mendor 

- Nacrt Zakona o mentalnom zdravlju; 

- Draft Law on Mental Health; 

31.03.2015 

2.  - Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-50 për Kujdesin Shëndetësor 
Emergjent 

- Nacrt Zakona o Izmeni i Dopuni Zakona Br. 02/L-50 o Emergentnoj Zdravstvenoj Zaštiti 

- Draft Law on Amendments and Supplements to Law No. 02/L-50 on Medical Emergency 
Services. 

31.03.2015 

3.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 02/L-81 për nxitjen dhe mbrojtjen e të 
ushqyerit me qumësht gjiri 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 02/L-81 o podsticanju i zaštiti dojenja 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 02/L-81 on infants breastfeedings 
incitement and protection 

31.03.2015 

4.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 02/L-128 për barnat narkotike, 
substanca psikotrope dhe prekursorë 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 02/L-128 o narkotičnim lekovima, 
psihotropskim supstancama i prekursorima 

30.09.2015 
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- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 02/L-128 on narcotic 
medicaments, psycho-tropes and precursors 

5.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 02/L-38 për Inspektoratin Shëndetësor 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 02/L-38 o Inspektoratu Zdravstva 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 02/L-38 on Health Inspectorate 

31.06.2015 

XI. MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK - MINISTARSTVO ZA EKONOSMKI RAZVOJ  - MINISTRY 
OF ECONOMIC DEVELOPMENT 

1.  - Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr.04/L-035  për riorganizimin e 
ndërmarrjeve të caktuara dhe pasurisë së tyre  

- Nacrta zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 04/L-035 o reorganizaciji pojedinih 
preduzeća i njihove imovine 

- draft law on amendment and supplementation of Law no. 04/L-035 on reorganization of 
certain enterprises and their assets 

31.03.2015 

2.  - Projektligji për Digjitalizimin e transmetimeve radiodifuzive tokësore 

- Nacrt Zakona o digitalizaciji zemaljskog radio prenosa 

- Draft Law on digitalization of broadcasting transmissions 

31.03.2015 

3.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.03/L-184 për Energjinë 
- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/l-184 o energiji 
-   Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/l-184 on energy   

31.03.2015 

4.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.03/L-185 për Rregullatorin e Energjisë 
- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/l-185 o energetskom regulatoru 
- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/l-185 on the energy regulator 

31.03.2015 

5.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.03/L-201  për Energjinë Elektrike 
- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/l-201 o elektriènoj energji 
- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/l-201 on electricity 

31.03.2015 

6.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit nr. 03/L-133 për Gazin Natyror 
- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/L-133 o prirodnomgasu; 
- Draft Law on amending and supplementing the Law No.03/L-133 on natural gas 

31.03.2015 

7.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit nr. 03/L-116 për Ngrohjen Qendrore 
- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/L-116 o centralnom grejanju 
- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/L-116 on central heating 

30.06.2015 

8.  - Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 03/L- 087 për Ndërmarrjet Publike  
- Draft Law on amending and supplementing the Law No.03/L-087 on Publicly Owned 

Enterprises 
- Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/L-087 o javnim preduzecima 

31.03.2015 

9.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-016 për Eficiencën e Energjisë  

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 04/L-016 o Energetstkoj Efikasnosti 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 04/L-016 on Energy Efficiency 

30.10.2015 

XII. MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME – MINISTARSTVO SPOLNJIH POSLOVA – MINISTRY OF 
FOREIGN AFFAIRS 

1. - Projektligji për Ministrinë e Punëve të Jashtme të Republikës së Kosovës 
- Nacrt Zakona o Ministarstvu Spolnjih Poslova Republike Kosovo 
- Draft Law on the Ministry of Foreign Affairs of the Republic of Kosovo 

30.06.2015 

XIII.    MINISTRIA E FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS- MINISTARSTVO ZA KOSOVSKE SNAGE 
BEZBEDNOSTI- MINISTRY FOR THE SECURITY FORCES 

1.  - Projektligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjeve që kanë të bëjnë  me Forcat  e 
Armatosura të Kosovës 

- Draft Law on amending and supplementing the Laws regarding Armed Forces of Kosovo 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama zakona u vezi oružanih snaga Kosova 

 
31.03.2015 

 

XIV. MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË PUSHTETIT LOKAL - MINISTARSTVO ZA ADMINISTRACIJU 
LOKALNE UPRAVE - MINISTRY OF LOCAL GOVERNMENT ADMINISTRATION 
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1.  - Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 03/L-040 për Vetëqeverisje Lokale 

- Nacrt zakon o izmeni i dopuni zakona Br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi  

- Draft Law on amendment and supplement to the Law No. 03/L-040 on local self-governance 

 
29.05.2015 

 

2.  - Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit  nr. 03/L-041   për kufijtë administrativ të 
komunave; 

- Nacrt zakon o izmeni i dopuni zakona Br. 03/L – 041 o administrativnim granicama opština; 

- Draft law on amendment and supplement to the Law no. 03/L-041 on administrative 
municipal boundaries 

30.06.2015 

XV. MJEDISIT DHE E PLANIFIKIMIT HAPËSINOR-MINISTARSTVO SREDINE I PROSTORNOG 
PLANIRANJA -MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING 

1.  - Projektligji për krijimin e infrastrukturës kombëtare të informacionit hapësinor në Republikën 
e Kosovës; 

- Nacrt Zakona o stvaranju nacionalne infrastrukture  prostornog informisanja  u Republici 
Kosovo; 

- Draft Law on establishing national infrastructure of spatial information in the Republic of 
Kosovo. 

30.09.2015 

2.  - Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-102 për Mbrojtjen nga Zhurma; 

- Nacrt Zakona o Izmeni i Dopuni Zakona Br. 02/L-102 o Zastiti od Buke; 

- Draft Law on Amendments and Supplements to Law No. 02/L-102 on Noise Protection. 

30.10.2015 

3.  - Projektligji për Banimin Social; 

- Nacrt Zakona za Socijalno Stanovanje; 

- Draft Law on Social Housing. 

 
31.05.2015 

4.  - Projektligji për mbrojtjen e ajrit nga ndotja; 

- Nacrt Zakona o Zaštiti Vazduha od Zagađivanja; 

- Draft Law on Air Protection from Pollution. 

 
30.06.2015 

5.  - Projektligji për Përformancën e Energjisë në Ndërtesa; 

- Nacrt Zakon o Energetskoj Efikasnosti Zgrada; 

- Draft Law for Energy Performance of Buildings. 

 
30.09.2015 

6.  - Projektligji për veprimtarinë hidrometeorologjike; 

- Nacrt Zakon o hidrometeorološkim deltanostima; 

- Draft Law on hydro-meteorological activity. 

 
30.09.2015 

XVI. MINISTRIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL- MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I RURALNOG RAZVOJA-  MINISTRY OF AGRICULTURE, 
FORESTRY AND RURAL DEVELOPMENT 

1.  - Projektligji për farëra dhe material fidanor; 

- Nacrt Zakona o semenu i rasadnom materialu 

- Draft Law on seed and planting material 

30.09.2015 
 

2.  - Projektligji  për Pyjet; 

- Nacrt Zakon o Šumama; 

- Draft Law on Forests; 

30.09.2015 
 

3.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L 016 për Ushqimin; 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br.   03/L 016 o Hrani; 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 03/L 016 on Food. 

30.06.2015 
 

4.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 02/L-53 pёr gjuetinë; 

- Nacrt Zakona o Izmeni i Dopuni Zakona Br. 02/L-53 o Lovu; 

- Draft Law on Amendments and Supplements to Law No. 02/L-53 on Hunting. 

30.06.2015 
 

5.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 2004/21 për Veterinarinë; 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 2004/21 o Veterinarstvu; 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 2004/21 on the Veterinary. 

31.07.2015 
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6.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit nr. 2003/22 për Inspektoratin Sanitar të 
Kosovës; 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 2003/22 o Sanitarnom Inspektorijatu 
Kosova; 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 2003/22 on the Sanitary 
Inspectorate of Kosovo. 

31.10.2015 
 

7.  - Projektligji për pijet alkoolike 

- Nacrt Zakona o Jakih Alkolholni Pića; 

- Draft Low on Strong Alcoholic Drinks. 

31.03.2015 

XVII. MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS -  MINISTARSTVO INFRASTRUKTURE -MINISTRY OF 
INFRASTRUCTURE 

1.  - Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 02/L-70 për Siguri në Komunikacionin 
Rrugor 

- Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br.   02/L-70 o Bezbednosti u Drumskom 
Saobračaju 

- Draft Law on amending and supplementing the Law No. 02/L-70 on Road Transport 

30.06.2015 

XVIII. MINISTRIA E INTEGRIMEVE EVROPIANE - MINISTARSTVO ZA EVROPSKE INTEGRACIJE -      
MINISTRY OF EUROPEAN INTEGRATION 

1.  - Projektligji për përgjimin e komunikimeve elektronike  

- Draft law on interception of electronic communication 

- Nacrt zakona o presretanju elektronskih komunikacija 

31.04.2015 

 


